tahun 1111 H/ 1699 M. pada mulanya ia sebagai seorang pedagang

yang sering berpindah-pindah dari satu negara ke negara lain dan

diantara negara yang pernah disinggahi adalah Bagdad, Iran, India

dan Syam. Muhammad Abdul Wahab hidup dikalangan Sunni

pengikut Mazhab Hanbali bahkan ayahnya Syaikh Abdul Wahab